
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
Odbor strategií a informačních technologií – Oddělení veřejných zakázek 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
Datová schránka: x9hbpfn a nj6wxpq 

 

 
Spisová zn.: MDC/6641/2025    

Administrátor VZ  Ing. Věra Havlová 

Datum 06.05. 2025 

 

  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

PRO ZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU  

A ZAŘAZENÍ DODAVATELŮ DO TOHOTO SYSTÉMU 
(Zakázka zadávaná v režimu zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
 
 
 

Druh veřejné zakázky Dodávky 

Druh zadávacího řízení Dynamický nákupní systém dle § 139 ZZVZ 

Předmět veřejné zakázky Obnova ročního předplatného Microsoft 365 

Druh zadavatele Veřejný zadavatel 

Název veřejného zadavatele Statutární město Děčín 

Systémové číslo VZ P25V00000212 

 

Schváleno v RM č. RM 25 09 31 09 Dne 6.5.2025 

Podpis statutárního zástupce – primátor statutárního města Děčín  

 
 

 
  



DNS - 365                                                                                                                                                        2 z 12 

Obsah 1 

1. Informace o zadavateli 3 

2. Základní informace 3 

3. Předmět plnění 3 

4. Místo plnění 3 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 4 

6. Doba zavedení dns 4 

7. Obchodní podmínky 4 

8. Kvalifikace 5 

8.1. Splnění základní způsobilosti stanovené § 74 zzvz; 5 

8.2. Splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a 2 zzvz; 5 

8.3. Prokázání ekonomické kvalifikace dle § 78 zzvz; 5 

8.4. Prokázání technické kvalifikace dle § 79 zzvz. 5 

8.1. Základní způsobilost § 74 zzvz 5 

8.2. Profesní způsobilost 6 

8.3. Ekonomická kvalifikace 6 

8.4. Technické kvalifikační předpoklady 6 

8.5. Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci 7 

9. Žádost o účast a zařazení do již zavedeného dns 7 

9.1. Pojem žádost o účast 7 

9.2. Forma a zpracování žádosti o účast 7 

9.3. Obsah žádosti o účast 8 

9.4. Zařazení již do zavedeného dns 8 

10. Zadávací řízení 9 

10.1. Vysvětlení zadávací dokumentace § 98 zzvz 9 

10.2. Rozhodnutí o zařazení 9 

10.3. Rozhodnutí o zrušení 9 

10.4. Zrušení výzvy k podání nabídek 9 

10.5. Uveřejnění 10 

11. Lhůta pro podání žádostí o účast 10 

11.1. Lhůta pro podání žádostí o účast 10 

12. Kritéria a způsob hodnocení nabídek 10 

13. Další infromace a podmínky vyhrazené zadavatelem 10 

13.1. Prohlášení o neexistenci střetu zájmů 10 

13.2. Ostatní podmínky 11 

14. Upozornění 11 

Příloha č. 1  žádost o účast 12 

 

  



DNS - 365                                                                                                                                                        3 z 12 

1. INFORMACE O ZADAVATELI 

Zadavatel:    Statutární město Děčín 

Statutární zástupce:    Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 

Sídlo:     Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV  

IČO:      00261238 

DIČ:     CZ00261238 

nezapsáno v obchodním rejstříku 

Kontaktní osoba:   Ing. Věra Havlová 

Telefon, email:   +420 412593265, vera.havlova@mmdecin.cz 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.mmdecin.cz/profile_display_2.html 

ID profilu zadavatele ve VVZ:  60053826 

Zpracovateli Zadávací dokumentace jsou zaměstnanci zadavatele.  

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE  

Zadavatel vytváří tuto zadávací dokumentaci za účelem vytvoření a administrace dynamického 

nákupního systému (dále jen „DNS“) v souladu s ustanoveními §138 a následující ZZVZ.  

Tato zadávací dokumentace je souborem dokumentů, údajů, požadavků a technických 

podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

zařazení dodavatele do dynamického nákupního systému dle § 139 odst 6 zákona č. 

134/2016, o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), (dále jen „zadávací 

dokumentace“). 

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem a jeho 

prováděcími předpisy. 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ  

Předmětem zadávacího řízení je zavedení Dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“). 
Předmětem jednotlivých veřejných zakázek realizovaných v zavedeném DNS je obnova 
ročního předplatného licencí produktů Microsoft 365, případně dodávka dalších obdobných 
licencí cloudových služeb pro zajištění především elektronické komunikace, kancelářské 
práce, spolupráce a bezpečného ukládání dat v cloudovém prostředí, dle aktuálních potřeb 
zadavatele, a to až do výše předpokládaného finančního limitu uvedeného v čl. 5 ZD. 

Zadavatel předpokládá zajištění zejména služeb Microsoft 365, přičemž nevylučuje zajištění 
dalších obdobných služeb na základě aktuálních potřeb zadavatele. Bližší specifikace 
vztahující se k plnění daných služeb budou vždy poskytnuty v rámci jednotlivých veřejných 
zakázek. 

Předmět každé jednotlivé veřejné zakázky bude plněn na základě uzavřených dílčích smluv, 
jejichž podmínky budou stanoveny vždy ve výzvě pro podání nabídek v rámci zadání konkrétní 
veřejné zakázky. 

CPV kod Název 

48422000-2 Sady balíků programů 

48000000-8 Balíky programů a informační systémy 

 

4. MÍSTO PLNĚNÍ  

Místo plnění je vymezeno územím statutárního města Děčín. Termíny a místa plnění předmětu 
jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS budou stanovovány a blíže specifikovány 
vždy ve výzvě k podání nabídek ve smyslu § 141 ZZVZ. 

https://zakazky.mmdecin.cz/profile_display_2.html


DNS - 365                                                                                                                                                        4 z 12 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota zakázky (finanční limit DNS) činí 25 mil. Kč bez DPH.  

Finanční objemy jednotlivých dílčích veřejných zakázek zadávaných v zavedeném DNS 

zadavatel předpokládá od desítek tisíců Kč bez DPH až po jednotky milionů Kč bez DPH, a to 

s ohledem na konkrétní předmět plnění dílčí veřejné zakázky a konkrétní potřeby zadavatele.  

6. DOBA ZAVEDENÍ DNS 

DNS bude zaveden na dobu neurčitou.  

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Bude uzavírána objednávka s níže uvedenými požadavky na dodavatele.   

Zadavatel požaduje, aby se dodavatel v žádosti o účast zavázal čestným prohlášením (příloha 
ZD č. 2) k respektování následujících základních obchodních a platebních podmínek: 

7.1. Fakturace 

Faktura bude pořízena ve dvou výtiscích a bude obsahovat všechny náležitosti 
odpovídající daňovému dokladu podle platných právních předpisů (zejména zákon o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 

Faktura musí zejména obsahovat: 

• pořadové číslo dokladu 

• název a sídlo organizace, obchodní název a adresu, IČO, DIČ 

• DIČ plátce 

• předmět prací a den plnění 

• den odeslání faktury a datum její splatnosti 

• označení banky a číslo účtu, na který má být splacena 

• celkovou fakturovanou částku s vyznačením DPH 

• Bez kterékoliv náležitosti je faktura neplatná. 

• Splatnost faktur je dohodnuta do 30 dnů po jejich obdržení objednatelem. 

7.2. Plnění 

• termín dodání je max. 7 dnů ode dne doručení objednávky, 

• licence musí mít zadavatel k dispozici nejpozději 1 den před datem výročí obnovy, které 
bude uvedeno ve výzvě pro podání nabídek v rámci zadání konkrétní veřejné zakázky, 

• dodavatel je povinen předložit potvrzení, že skutečně objednal roční předplatné. 

7.3. Záruční lhůta 

Záruční lhůta pro uplatnění nároků ze závad vzniklých při provozu díla je mezi smluvními 
stranami dohodnuta na 60 měsíců od data řádného dokončení díla (tedy od data předání 
díla, případně odstranění poslední vady a posledního nedostatku zjištěných při předání 
díla). 

Zadavatel si vyhrazuje právo upravit obchodní podmínky u jednotlivých dílčích veřejných 
zakázek s ohledem na jejich konkrétní předmět plnění. 

  



DNS - 365                                                                                                                                                        5 z 12 

8. KVALIFIKACE 

Zadavatel v souladu s § 73 ZZVZ požaduje prokázání: 

8.1. splnění základní způsobilosti stanovené § 74 ZZVZ; 

8.2. splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ; 

8.3. prokázání ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ; 

8.4. prokázání technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ. 

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 ZZVZ výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ; 
b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 
Tento výpis nenahrazuje prokázání ekonomické ani technické kvalifikace 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k 

poslednímu dni k prokázání splnění kvalifikace (totožný se dnem skončení lhůty pro 

podání nabídek) - § 228 odst. 2 ZZVZ. Dodavatelé, kteří budou přistupovat po zavedení 

DNS, nesmí předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce 

ode dne podání žádosti o účast. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 ZZVZ kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů. 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 ZZVZ 

a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 

kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek) nebo v případě dodavatele přistoupivšího 

po zavedení DNS ke dni podání žádosti o účast, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm 

uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

Zadavatel za účelem řádného prokázání splnění požadovaných kritérií stanovuje níže uvedený 

rozsah prokázání kvalifikace. 

8.1. Základní způsobilost § 74 ZZVZ 

Způsobilým není dodavatel, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle předchozího odstavce písm. a) 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle tohoto odstavce 
písm. a) splňovat 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 



DNS - 365                                                                                                                                                        6 z 12 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 

uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 
Zadavatel požaduje k prokázání základní způsobilosti v souladu s §75 ZZVZ 

předložení: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) ZZVZ, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) ZZVZ, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

8.2. Profesní způsobilost  

Profesní způsobilost je uvedena v § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ. Na základě toho 

zadavatel požaduje: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
b) doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil shora uvedený doklad s oprávněním 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění v oboru. 

8.3. Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje. 

8.4. Technické kvalifikační předpoklady 

Zadavatel stanoví technické kvalifikační požadavky v případě potřeby pro jednotlivé dílčí 

zakázky samostatně. 

Dodavatel musí mít k dispozici pro poradenství a konzultace (doloženo kopií certifikátu 

nebo výpisem z Microsoft Certification Dashboard): 

a) minimálně jednu osobu s platnou certifikací Microsoft Teams Administrator 
Associate (MS-700),  

b) minimálně jednu osobu s platnou certifikací Microsoft 365 Administrator (MS-102). 

Dodavatel uvede osoby podílející se na plnění zakázky včetně uvedení vztahu 

k dodavateli: 

a) v případě poddodavatele je nutné doložit minimálně prohlášení této osoby, že se 
bude podílet na zakázce včetně kontaktních informací a doložení kopie 
příslušného certifikátu. 

Dodavatel uvede identifikační údaje objednatele a doloží, že v předchozích třech letech 

realizoval dodávku spočívající v poskytnutí minimálně 300 licencí Microsoft 365 nebo 

Office 365 (v libovolné kombinaci licencí Microsoft 365 E3, E5, Business Standard, 

Business Premium, případně Office 365 E1, E3, E5). Splnění předpokladu je možné 

doložit v max. součtu 3 dodávek. 

V rámci posouzení splnění technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ se pro účely posouzení 

stáří reference, dokladu a posouzení časového úseku, považuje za rozhodný, den podání 

žádosti o účast.  



DNS - 365                                                                                                                                                        7 z 12 

8.5. Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci 

Účastník pro zpracování využije formuláře nabídky, který je přílohou zadávací 

dokumentace. 

Doklady lze pro potřeby žádosti o účast nahradit čestným prohlášením. Zadavatel si 

vyhrazuje právo vyzvat účastníka k předložení originálu dokladů či úředně ověřených kopií. 

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém 
se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 
ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu 
znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce 
se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 
doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

8.6. Kvalifikace v již zavedeném DNS 

Zadavatel může kdykoliv během doby trvání dynamického nákupního systému zaslat 
výzvu dodavatelům zařazeným v dynamickém nákupním systému k předložení 
aktualizovaného jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky. Dodavatel je v 
takovém případě povinen zadavateli aktualizované jednotné evropské osvědčení pro 
veřejné zakázky předložit do 5 pracovních dnů ode dne doručení výzvy zadavatele. 

9. ŽÁDOST O ÚČAST A ZAŘAZENÍ DO JIŽ ZAVEDENÉHO DNS 

9.1. Pojem žádost o účast 

Pod pojmem „žádost o účast“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal 
písemně zadavateli na základě zadávací dokumentace, zejména zadavatelem 
požadované dokumenty a doklady.  

9.2. Forma a zpracování žádosti o účast 

V souladu s ustanovením § 211 odst. 3 ZZVZ musí písemná komunikace mezi zadavatelem 
a dodavatelem probíhat elektronicky. 

Žádosti o účast budou přijímány výhradně v elektronické podobě na adrese: 
https://zakazky.mmdecin.cz/profile_display_2.html. 

Pro podání elektronické žádosti o účast je nutné, aby dodavatelé byli řádně registrováni u 

poskytovatele elektronického nástroje.  Veškeré úkony včetně předložení nabídek se 

provádějí elektronicky a rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem (nebo jeho 

zástupcem) a dodavatelem ve smyslu ustanovení § 211 ZZVZ probíhá výhradně 

elektronicky – preferováno použití elektronického nástroje.  

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

https://zakazky.mmdecin.cz/publication_index.html 

https://zakazky.mmdecin.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf. 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 

dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte administrátora DNS a veřejné 

zakázky – viz čl. 1. 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, 

podporu elektronického nástroje na tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz. 

Žádost o účast musí být zpracována v jednom se zadavatelem akceptovatelných formátů 
souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF. Jednotlivé 
soubory tvořící žádost o účast v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 50 MB. 

https://zakazky.mmdecin.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mmdecin.cz/publication_index.html
https://zakazky.mmdecin.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf


DNS - 365                                                                                                                                                        8 z 12 

Zadavatel doporučuje podání žádosti o účast ve formě jedné komprimované složky ve 
formátu ZIP. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího 
řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost 
jejich připojení k internetu při podávání žádosti o účast tak, aby tato byla podána ve lhůtě 
pro podání žádostí o účast (podáním žádosti o účast se rozumí konečné odeslání žádosti 
o účast do elektronického nástroje po nahrání všech příloh). 

Zadávací řízení je vedeno v českém jazyce. 

Veškeré údaje uváděné v žádosti o účast musí být uvedeny v českém jazyce, včetně 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Dodavatel může podat pouze jednu žádost o účast. Zadavatel vyloučí či odmítne ze 
zadávacího řízení účastníka zadávacího řízení, který podal v tomtéž zadávacím řízení více 
žádostí o účast samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal žádost o účast 
a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

9.3. Obsah žádosti o účast 

Vyplněný formulář nabídky, případně doplněný o doklady prokazující splnění 

kvalifikačních předpokladů včetně prohlášení o akceptování smluvních podmínek. 

9.4. Zařazení již do zavedeného DNS 

Zadavatel umožní po celou dobu trvání DNS každému dodavateli podat žádost o účast dle 

této ZD, a to při splnění požadavků zadavatele dle této zadávací dokumentace. Pravidla 

pro podání žádosti o účast a její posouzení jsou vymezeny v § 140 ZZVZ. Zadavatel rovněž 

přiměřeně pro posouzení žádostí o účast použije ustanovení § 45 a § 46 ZZVZ.  

S ohledem na § 140 odst. 1 ZZVZ, podle kterého zadavatel umožní po celou dobu trvání 

DNS každému dodavateli podat žádost o účast, zadavatel upozorňuje, že je možné, aby 

dodavatelé podali žádost o účast prostřednictvím systému E-ZAK, a to kdykoliv po celou 

dobu trvání DNS (po zavedení DNS).  

V případě, kdy tato ZD obsahuje požadavek na prokázání určitých skutečností na straně 

dodavatele, předložení dokladů a jejich stáří ve vazbě na den zahájení zadávacího řízení, 

platí odchylně pro dodavatele žádající o zařazení do již zavedeného DNS, že tímto dnem 

je den podání žádosti o účast. Toto ustanovení se vztahuje i prokázání technické 

kvalifikace. Podá-li dodavatel žádost o účast po zavedení DNS, centrální zadavatel ji 

posoudí do 10 pracovních dnů od doručení. Ve výjimečných případech může být tato lhůta 

prodloužena na 15 pracovních dnů.  

Zadavatel odešle dodavateli oznámení o zařazení do dynamického nákupního systému 

nebo o jeho odmítnutí bez zbytečného odkladu od rozhodnutí o žádosti o účast. Odmítnutí 

zařazení dodavatele do dynamického nákupního systému musí zadavatel odůvodnit. 

Dodavatel v tomto případě využije přílohu č. 2 této ZD. 

Dodavatele, jehož žádost o účast nesplňuje zadávací podmínky, zadavatel do DNS 

nezařadí a následně jej o tom skutečnosti informuje prostřednictvím E-ZAK. 



DNS - 365                                                                                                                                                        9 z 12 

10. ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ  

10.1. Vysvětlení zadávací dokumentace § 98 ZZVZ 

Dodavatel před podáním žádostí o účast může podat písemnou žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace, kterou musí doručit nejméně 8 pracovních dnů před uplynutím 

lhůty pro podání žádostí o účast.  

Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace musí být doručena elektronicky, je preferován 

el. nástroj, příp. datová schránka či e-mail. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele u předmětné 

veřejné zakázky. 

Pokud spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provede i změnu zadávacích 

podmínek, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejní nebo oznámí 

dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínku, která byla změněna nebo 

doplněna. 

Zadavatel rovněž může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez předchozí žádosti 

dodavatele o vysvětlení. 

Vysvětlení musí být uveřejněno nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání žádostí o účast. 

Zadavatel si vyhrazuje právo poskytovat odpovědi na žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace elektronickou formou. Veškerá komunikace bude vedena zejména 

prostřednictvím elektronického nástroje na zadávání veřejných zakázek na adrese 

této veřejné zakázky https://zakazky.mmdecin.cz/, případně datovou schránkou či 

emailem na administrátora veřejné zakázky. 

10.2. Rozhodnutí o zařazení 

Zadavatel rozhodne o zařazení dodavatele, který splnil požadavky zadavatele v této ZD, 

konkrétně zadavatel posoudí soulad žádostí o účast, které obdržel ve lhůtě pro podání 

žádostí o účast, se zadávacími podmínkami. Zadavatel odmítne zařazení do DNS 

účastníků, jejichž žádost o účast nesplňuje zadávací podmínky, a ostatní účastníky 

zadávacího řízení zařadí do dynamického nákupního systému. Zařazení do dynamického 

nákupního systému zadavatel bez zbytečného odkladu oznámí účastníku zadávacího 

řízení. 

10.3. Rozhodnutí o zrušení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení pouze na základě důvodů uvedených v  

§ 127 ZZVZ. Oznámení o zrušení ZŘ bude do 3 pracovních dnů od rozhodnutí odesláno 

účastníkům zadávacího řízení. 

10.4. Zrušení Výzvy k podání nabídek 

Zadavatel je oprávněn zrušit Výzvu k podání nabídky v rámci DNS kdykoliv do okamžiku 

uzavření Smlouvy s vybraným dodavatelem. Oznámení o zrušení Výzvy bude do 3 

pracovních dnů od rozhodnutí odesláno dodavatelům zařazeným v DNS nebo 

dodavatelům zařazeným v dané kategorii, pokud je DNS dělen na kategorie. 

Pokud v rámci konkrétní Výzvy k podání nabídky nebude po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek podána žádná nabídka, Výzva k podání nabídky se ruší automaticky, bez nutnosti 

zadavatele vyhotovit rozhodnutí o zrušení Výzvy k podání nabídky a oznámení této 

skutečnosti dodavatelům zařazeným v DNS nebo dodavatelům zařazeným v dané 

kategorii, pokud je DNS dělen na kategorie. 

https://zakazky.mmdecin.cz/


DNS - 365                                                                                                                                                        10 z 12 

10.5. Uveřejnění 

Na profilu zadavatele v detailu VZ v E-ZAK budou uveřejněny základní informace o 

veřejné zakázce a zásadní dokumenty jako např. Zadávací dokumentace s přílohami, 

Vysvětlení zadávací dokumentace, Rozhodnutí o zařazení dodavatele, Rozhodnutí o 

zrušení zadávacího řízení nebo Písemná zpráva zadavatele. 

Na základě ustanovení ZZVZ budou zasílány formuláře do Věstníku veřejných zakázek a 

Úředního věstníku EU (TED). Centrální zadavatel zajistí ve Věstníku VZ uveřejnění 

souhrnného oznámení o plnění DNS do 30 dnů za každé kalendářní čtvrtletí. 

Písemná zpráva zadavatele se uveřejní v E-ZAK do 30 pracovních dnů po zavedení DNS. 

11. LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

11.1. Lhůta pro podání žádostí o účast 

Nabídka musí být elektronicky podána nejpozději do 9.6.2025 do 10:00 hodin. 

Případná změna lhůty pro podání žádostí o účast bude uveřejněna v detailu VZ na 

profilu zadavatele. Dodavatel je povinen sledovat případné změny na výše uvedeném 

odkazu. 

12. KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny dle ekonomické výhodnosti této nabídky – nejnižší nabídková 

cena v Kč bez DPH. 

13. DALŠÍ INFROMACE A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM 

13.1. Prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

Zadavatel stanovuje v souladu s § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“) následující zadávací podmínku a 

požaduje, aby účastník zadávacího řízení prokázal její splnění: 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 

o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 

společníka v obchodní společnosti, se nesmí zúčastnit tohoto zadávacího řízení jako 

účastník zadávacího řízení nebo jako poddodavatel, prostřednictvím kterého jiný 

dodavatel prokazuje kvalifikaci. Pokud se taková obchodní společnost zúčastní tohoto 

zadávacího řízení, přičemž bude vystupovat v pozici účastníka zadávacího řízení nebo v 

pozici poddodavatele, kterým prokazuje jiný účastník zadávacího řízení (dodavatel) 

kvalifikaci, zadavatel přistoupí k vyloučení takového účastníka zadávacího řízení z důvodu 

nesplnění zadávacích podmínek. Účastník zadávacího řízení pro prokázání splnění 

uvedené zadávací podmínky předloží ve své nabídce čestné prohlášení, že (i) on ani jeho 

případný poddodavatel, kterým prokazuje kvalifikaci, není obchodní společností, ve které 

veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná 

osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, 

(ii) pokud je obchodní společností, jeho skutečným majitelem v postavení osoby s 

koncovým vlivem, ani skutečným majitelem v postavení osoby s koncovým vlivem jeho 

případného poddodavatele, jehož prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, pokud 

je takový poddodavatel obchodní společností, není veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 

1, písm. c) zákona o střetu zájmů. 

Vzor čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů je součástí přílohy č. 1 ZD. 

Společensky odpovědné zadávání – Zadavatel má zájem zadávat jednotlivé veřejné 

zakázky v DNS v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných 



DNS - 365                                                                                                                                                        11 z 12 

zakázek. Společensky odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 

parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, 

sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele bude při 

plnění předmětu veřejné zakázky zadávané v DNS požadovat zajištění legálního 

zaměstnávání, férových pracovních podmínek a odpovídající úrovně bezpečnosti práce 

pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky v DNS podílejí. Dodavatel je 

povinen zajistit splnění tohoto požadavku zadavatele i u svých poddodavatelů. Aspekty 

společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek zadávaných v DNS budou 

zohledněny v textu závazného vzoru smlouvy pro jednotlivé výzvy v DNS. 

13.2. Ostatní podmínky  

a) Zadavatel je oprávněn DNS kdykoliv během doby jeho trvání ukončit, a to i bez uvedení 
důvodu. Ukončení zadavatel uveřejní stejným způsobem, jakým byla zadávací 
dokumentace zveřejněna. 
 

b) Podáním žádosti o účast dodavatel vyjadřuje bezpodmínečný souhlas s podmínkami 
stanovenými v ZD a zavazuje se je dodržovat.  

c) Podá-li dodavatel žádost o účast společně s dalšími dodavateli, nebo je jinou osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v DNS prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny 
žádosti o účast podané takovým dodavatelem vyřadí, resp. takového dodavatele do 
DNS nezařadí.  

d) Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání žádostí o účast před 
zavedením DNS v užším řízení upřesnit nebo upravit zadávací podmínky. Změna nebo 
doplnění zadávací dokumentace musí být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům 
stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 

e) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit skutečnosti deklarované dodavatelem v žádosti o 
účast.  

f) Zadavatel může po dodavateli požadovat, aby v přiměřené lhůtě objasnil předložené 
údaje a doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje nebo doklady. Zadavatel může 
tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo 
prominout její zmeškání. Doplnění se nesmí týkat údajů, které budou předmětem 
hodnocení.  

g) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích 
osob. 

h) Zadavatel si výslovně vyhrazuje právo, nikoliv povinnost, při DNS a zadávání 
jednotlivých veřejných zakázek postupovat přiměřeně podle § 46, § 48 a § 127 ZZVZ. 

14. UPOZORNĚNÍ 

S odkazem na nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 

situaci na Ukrajině, zhotovitel/dodavatel bere výslovně na vědomí, že podle tohoto nařízení 

zakazuje se zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu 

spadající do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 

3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 

7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až 

e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) 

směrnice 2009/81/EC: 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 
orgánu se sídlem v Rusku, 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, včetně 
poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0833-20220316&qid=1649665833548
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0833-20220316&qid=1649665833548


DNS - 365                                                                                                                                                        12 z 12 

směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, 
nebo společně s nimi. 

 

Příloha č. 1  Žádost o účast  

 

 


